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od burmiStrza

raport o stanie miasta Cieszyna

Drogie Mieszkanki i Mieszkańcy Cieszyna!
Tradycyjnie już, jak co roku – za-

praszam Państwa do zapoznania się z 
Raportem o stanie Miasta Cieszyna za 
rok 2024. Dokument ten stanowi pod-
sumowanie działalności Burmistrza 
Miasta Cieszyna w roku poprzednim. 
Obejmuje w szczególności realizację 
polityk, programów i strategii, uchwał 
Rady Miejskiej i budżetu obywatelskie-
go, ale również edukację, działalność 
kulturalną i sportową, bezpieczeństwo 
publiczne, inwestycje, czy współpracę z 
organizacjami pozarządowymi. Ponadto 
w Raporcie przedstawione zostały dane 
dotyczące demografii Cieszyna, jedno-
stek organizacyjnych i spółek miejskich, 
infrastruktury i gospodarki komunalnej, 
a także spraw społecznych oraz zdrowia. 
Swoje miejsca zajęły także informacje 
z zakresu wsparcia innowacyjności  
i przedsiębiorczości, ładu przestrzenne-
go oraz komunikacji z urzędem.

Mówi się, że ludzkie życie rozgrywa 
się na wielu płaszczyznach i w wielu 
wymiarach. Niniejszy Raport o Stanie 
Miasta Cieszyna, nie tylko przybliża 
informacje o działalności burmistrza, 
ale również stanowi podsumowanie 
wspólnej pracy. 

W Raporcie zostały uwzględnione 
informacje z poszczególnych komórek 
organizacyjnych Urzędu Miejskiego w 
Cieszynie, miejskich jednostek orga-
nizacyjnych, instytucji kultury i spółek 
miejskich, które realizują zadania na 
rzecz mieszkańców. Mam nadzieję, że 
zgromadzone w Raporcie dane posłu-
żą Mieszkańcom Cieszyna również do 
zwiększenia wiedzy na temat działalności 
Burmistrza Miasta oraz przybliżą funk-
cjonowanie samorządu terytorialnego 
w Cieszynie. Mam również nadzieje, że 
efekty tych wszystkich inicjatyw widocz-
ne są dla Państwa każdego dnia.

Jaki zatem był rok 2024?
Aby zweryfikować tempo rozwoju na-

szego miasta, w Raporcie porównujemy 
się i odnosimy do 99 innych gmin, które 
również są miejskimi ośrodkami wielo-
funkcyjnymi. Jest to grupa jednostek 
samorządu terytorialnego o podobnych 
uwarunkowaniach rozwojowych wydzie-
lona na podstawie metodologii Polskiej 
Akademii Nauk. Do grupy porównawczej 
Miasta Cieszyna należą m.in.: Bolesła-
wiec, Kłodzko, Lubań, Zgorzelec, Kutno, 

Łowicz czy Oświęcim. 
Pozwolę sobie poniżej w telegraficz-

nym skrócie wskazać na ocenę ogólną 
poszczególnych obszarów. Jeśli chodzi 
o budżet z analizy wynika, że wskaźniki 
budżetowe miasta na tle grupy porów-
nawczej uległy w ostatnich latach po-
prawie. Ogólnie można określić sytu-
ację jako przeciętną, korzystną. Bardzo 
sprzyjającą sytuację zaobserwowano 
analizując kwotę długu przypadającą 
na 1 mieszkańca w odniesieniu do gmin 
z grupy porównawczej.

Pozytywnie na tle grupy porównawczej 
wypada pozycja dotycząca gospodarki. 
Miasto jest liderem w grupie pod wzglę-
dem osiąganych dochodów budżetu z 
tytułu udziału w podatku CIT.

Z kolei z punktu widzenia oceny de-
mograficznej miasta należy wskazać, 
że na tle miast należących do grupy 
porównawczej w Cieszynie w 2024 r. 
pozytywnie wypadają wskaźniki współ-
czynnika dzietności oraz liczby ludności 
w ostatnich 5 latach. Przeciętnie kształ-
tują się z kolei wskaźniki obrazujące sal-
do migracji zarówno w przeliczeniu na 
1.000 mieszkańców jak i osób w wieku 
15-39 lat na tle grupy porównawczej. 

Z pewnością w Raporcie wskazać 
należy na dobrą pozycję cieszyńskiej 
edukacji (wskaźniki sprzyjające i bardzo 
sprzyjające). W porównaniu do miast w 
grupie porównawczej, w analizowanym 
okresie najwyższą pozycję Cieszyn zajął 
w zakresie współczynnika skolaryzacji 
w szkołach podstawowych (wskaźnik, 
który służy do mierzenia poziomu edu-
kacji). Dobrze na tle grupy wypadły wy-
datki budżetu na szkoły podstawowe w 
przeliczeniu na 1 ucznia. 

W zakresie spraw społecznych oraz 
zdrowia, pozycja Cieszyna jest przecięt-
na. Bardzo sprzyjająca sytuacja dotyczy 
odsetki osób korzystających ze środo-
wiskowej pomocy społecznej oraz licz-
by porad lekarskich w przeliczeniu na 
1.000 mieszkańców.

Sytuacja Miasta Cieszyna na tle po-
równywalnych JST w 2024 r. w obszarze 
gospodarki komunalnej określona zosta-
ła jako sprzyjająca, wymagająca uwagi. 
Wskaźniki, których pozycja była bardzo 
sprzyjająca to: dopłaty do publicznego 
transportu zbiorowego w przeliczeniu 
na 1 mieszkańca oraz niewielka liczba 
awarii sieci kanalizacyjnej liczona na 
1.000 przyłączy. Bardzo dobra pozycja 

 gabriela 
StaSzkiewicz

burmistrz cieszyna

fot. Canva
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25 lat domu Spokojnej Starości

Są miejsca, które z biegiem lat nie sta-
rzeją się, lecz pięknieją, niosąc ze sobą 
skarb bezcennych wspomnień, ciepła 
i spokoju. Nasz dom to właśnie takie 
miejsce.

Obchodząc 25-lecie istnienia, celebru-
jemy ćwierć wieku wypełnionego troską, 
empatią i niezwykłą społecznością, która 
stała się drugą rodziną dla tak wielu osób. 
Przez te wszystkie lata Dom ten, był nie 
tylko schronieniem, ale prawdziwym do-
mem, gdzie jesień życia nabiera nowych 
barw. To tutaj rozkwitały nowe przyjaźnie, 
dzielono radości i pocieszano w chwilach 
smutku. To świadectwo nieustannej pra-
cy i poświęcenia wszystkich Pracowników, 

którzy każdego dnia wkładają serce w to, 
by każdy Mieszkaniec czuł się integralną 
częścią naszej społeczności ale przede 
wszystkim czuł się bezpieczny i szanowa-
ny. Naszym Mieszkańcom dziękujemy za 
każdy uśmiech, za każdą opowiedzianą 
historię, za mądrość dzieloną przez lata. 
Jesteście dla nas inspiracją i dowodem 
na to, że wiek to tylko liczby, a życie wciąż 
potrafi zaskoczyć pięknem. Niech kolejne 
lata przyniosą nam jeszcze więcej spoko-
ju, radości i serdeczności, a progi naszego 
Domu niech zawsze będą otwarte dla tych, 
którzy szukają ciepła, zrozumienia i praw-
dziwego domu.

Z całego serca dziękujemy wszystkim 

gościom za przybycie! Dziękujemy, że by-
liście Państwo z nami, dzieląc radość tego 
ważnego wydarzenia. Państwa obecność, 
ciepłe słowa i życzliwość pozostaną na dłu-
go w naszej pamięci.

W szczególności dziękujemy Pani Bur-
mistrz Gabrieli Staszkiewicz, Sekretarzowi 
Miasta Cieszyna Panu Stanisławowi Ka-
weckiemu, Panu Burmistrzowi Janowi Ol-
brychtowi, Panu Burmistrzowi Bogdanowi 
Fickowi, Panu Dyrektorowi Mieczysławowi 
Szczurkowi.

Serdeczne podziękowania kieruje-
my do:

Zamku Cieszyn, w szczególności dla 
Pani Aleksandry Mendroch oraz Pani Na-
talii Rzeźniczek-Riess, za przygotowanie 
wernisażu wystawy z okazji 25-lecia na-
szego Domu. Wystawę można obejrzeć 
do 22 czerwca w Oranżerii Zamku Cie-
szyn, na którą serdecznie zapraszamy!

Pana Artura Papierskiego oraz Pani 
Ewy Bogdanowicz wraz ze studentami 
Filii UŚ w Cieszynie za oprawę muzyczną.

Pani Ani Paligi-Raszki, kierownika 
Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego UM w Cieszynie.

Ochotniczej Straży Pożarnej w Cieszyn 
Bobrek, Cieszyn Marklowice,

Grupy "MOKATE" która była sponsorem  
kawy, herbaty i słodkiego poczęstunku.

   DZIĘKUJEMY ZA TE WSPÓLNE 25 LAT!

Z wyrazami szacunku i wdzięczności,
Dyrekcja, Mieszkańcy oraz Pracownicy 

Domu Spokojnej Starości

wciąż, aczkolwiek wymagająca uwagi doty-
czyła % zebranych selektywnie odpadów 
w relacji do ogółu odpadów.

Warto podkreślić, że korzystnie wypa-
da również sytuacja Cieszyna w obszarze 
środowiska i planowania przestrzenne-
go. 5 na 8 wskaźników uplasowało się na 

bardzo sprzyjającej pozycji, aczkolwiek 3 
z nich wymagają uwagi.

Zachęcam do odwiedzenia wszystkich 
zakładek. Raport o Stanie Miasta Cieszyna 
w roku 2024 znajdą Państwo pod linkiem 
https://cieszyn-2024.g.fundacjamiasto.pl/.

Korzystając z okazji serdecznie zapra-

szam Mieszkanki i Mieszkańców nasze-
go miasta do udziału w spotkaniu, które 
dotyczyć będzie Raportu o stanie Miasta 
Cieszyna za rok 2024. Spotkanie odbędzie 
się 16 czerwca (poniedziałek) o godzinie 
16:00 w Sali Sesyjnej cieszyńskiego Ratu-
sza. Spotkanie ma charakter otwarty. 

zaryS powStaNia domu SpokoJNeJ Starości.
w roku 1992 miasto cieszyn przejęło  
budynki po byłym hotelu robotniczym 
kombinatu budownictwa ogólnego 
"beskid". z chwilą przejęcia obiektu 
zaczęły powstawać plany dotyczące 
jego zagospodarowania.

Rada Miasta z Burmistrzem, Panem 
Janem Olbrychtem, dokonała analizy 
sytuacji w zakresie funkcjonujących do-
mów pomocy społecznej w powiecie 
cieszyńskim w aspekcie starzenia się 
mieszkańców Cieszyna. Przewidywano, 

że w następnych latach sytuacja ulegnie 
pogorszeniu. Przyjęto koncepcję utwo-
rzenia w byłych obiektach KBO "Beskid" 
gminnego domu pomocy społecznej. 

Celem adaptacji w/w obiektu było 
utworzenie domu pomocy społecznej  
i dziennej placówki dla dzieci z niepełno-
sprawnością intelektualną, w której reali-
zować będą obowiązek szkolny.  

Koncepcja adaptacji byłego hotelu 
robotniczego KBO Beskid przy ul. Mic-
kiewicza na Dom Spokojnej Starości 

fot. BSK

D. Borowicz (kier. MOPS), W. Cybulski (z-ca Burmistrza) 
i M. Szczurek (dyrektor DSS), fot. mat. pras.
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II Finał Międzynarodowego konkursu 
plastycznego "Na szczycie"
w dniu 20 maja w cieszyńskim ośrod-
ku kultury "dom Narodowy" odbyło 
się wręczanie nagród laureatom ii Fi-
nału  międzynarodowego konkursu 
plastycznego "Na szczycie" im. miet-
ka krzaka, który jest kontynuacją 
konkursu plastycznego "mieszkam 
w beskidach".

Organizatorem konkursu był Gminny 
Ośrodek Kultury w Świnnej. W konkursie 
wzięło udział około 4.000 uczestników z 
placówek oświatowych z Polski, Czech,  
Słowacji, Ukrainy. Jury nagrodziło i wy-
różniło kilkuset młodych twórców.

Wśród laureatów konkursu znaleźli 
się również uczniowie z cieszyńskich 
placówek oświatowych.

W tym roku laureatami zostali ucznio-
wie ze Szkoły Podstawowej Nr 2 w Cie-
szynie: mateusz pniok, leon Jursza, 
patryk zamojski, Nadia myrmus, mak-
symilian bestwina oraz z Przedszkola 
Nr 19: oliwia popko, tomasz Volkmer, 

helena ogrodzka, zuzanna Sobczak, 
martyna majewska, zuzanna papie-
rzyńska, aleksandra ciompa.

Gratulujemy wszystkim nagrodzo-

nym, a pasjonatów sztuk plastycznych 
zapraszamy do udziału w przyszłorocz-
nym konkursie. 

KPM

fot. KPM

klucze do bram miasta przekazane 

Najbardziej wyczekiwane wydarzenie 
roku na kampusie uniwersytetu ślą-
skiego w cieszynie rozpoczęło się w 

cieszyńskim ośrodku kultury "dom 
Narodowy" symbolicznym przekaza-
niem przez burmistrz miasta cieszyna, 
gabrielę Staczkiewicz - kluczy do bram 
miasta. tym akcentem cieszynalia 2025 
wystartowały pełną parą.

- Kochani bawcie się pysznie. Przed Wami 
trzy dni pełne koncertów, warsztatów, stu-
denckich inicjatyw i pozytywnej energii, 
które po raz kolejny połączą społeczność 
akademicką i mieszkańców naszego mia-
sta – życzyła studentom gospodarz miasta.

Cieszynalia 2025 – święto studentów 
przebiegało w dniach 29-31 maja. W pro-
gramie, oczywiście znalazło się wszystko, 
to co najlepsze, czyli między innymi: Targi 
Kół Naukowych, będące okazją do poznania 

pasji i projektów studentów, Gala OskarUŚ 
i StudentUŚ – uroczyste otwarcie Cieszy-
naliów i nagrodzenie tych, którzy działa-
ją z sercem, nie zabrakło również Giełdy 
Studenckiej i przestrzeni dla twórców, rę-
kodzielników i młodych przedsiębiorców. 
Tradycyjnie już na Wzgórzu Zamkowym 
zabrzmiały koncerty plenerowe, odbyły 
się również warsztaty, spotkania, pokazy 
filmowe i Przegląd Twórczości Studenckiej, 
w którym scenę przejęli najbardziej kre-
atywni studenci – muzycy, stand-uperzy, 
performerzy, DJ-e i nie tylko.

Nie zabrakło też klimatycznych afterów 
w klubie Panoptikum, wspólnych chwil na 
trawie, śmiechu, inspiracji i niezapomnia-
nych emocji.     BsK

fot. BSK

opracowana przez zespół projektowy 
inż. Niemca uzyskała pozytywną opinię 
Rady Miejskiej na sesji w dniu 9 marca 
1995 r. Podjęto prace przedprojektowe 
i projektowe niezbędne do rozpoczęcia 
realizacji zadania. Zadanie planowano 
ukończyć w 1997 roku, jednakże z powo-
dów technicznych, jak i korekt planów, w 
trakcie trwania robót zakres prac został 
nieco zmieniony i poszerzony, co miało 
oczywisty wpływ na stronę finansową 

inwestycji, a wszystkie wymienione czyn-
niki spowodowały opóźnienie prac tak, 
że przekazanie obiektu do eksploatacji 
nastąpiło nie jak planowano w 1997 roku, 
ale w październiku 1999 roku, w okresie  
kadencji Burmistrza  Pana Bogdana Ficka.

Dom Spokojnej Starości został powo-
łany jako jednostka budżetowa Gminy 
Cieszyn Uchwałą nr XVII/170/99 Rady 
Miejskiej w Cieszynie z dnia 25 listopa-
da 1999 r. 

Działalność rozpoczął w 2000 r., po 
montażu niezbędnego wyposażenia, na 
przełomie kwietnia i maja zaczęto przyj-
mować pierwszych mieszkańców Domu.

Jako oficjalną datę rozpoczęcia dzia-
łalności należałoby jednak przyjąć dzień 
12 maja 2000 roku. W tym właśnie dniu 
odbyło się uroczyste otwarcie Domu 
przy udziale władz województwa, po-
wiatu i gminy. 

Dss Cieszyn
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Nowe samochody dla MZD 
27 maja br. do siedziby miejskiego zarzą-
du dróg w cieszynie dostarczono czte-
ry nowe samochody dostawcze marki 
Ford transit. zakupione pojazdy będą 
wykorzystywane do realizacji codzien-
nych zadań związanych z utrzymaniem 
przestrzeni publicznej na terenie miasta.

- Łączny koszt zakupu samochodów 
wyniósł 940 000 złotych. Inwestycja ta 
stanowi krok w kierunku przywrócenia 
właściwych standardów funkcjonowania 
i wzrost efektywności pracy MZD i ma na 
celu poprawę jakości usług świadczonych 
na rzecz mieszkańców Cieszyna - czytamy 
w informacji.    BsK fot. MZD

trzy ważne wydarzenia  
24 maja br. o godzinie 11:00 na placu ze-
wnętrznym komendy powiatowej pań-
stwowej Straży pożarnej w cieszynie, 
przy ul. motokrosowej 21, rozpoczęła 
się uroczystość o szczególnym znacze-
niu zarówno dla lokalnego środowiska 
pożarniczego, jak i mieszkańców. 

Tegoroczne obchody Dnia Strażaka 
połączone zostały z trzema ważnymi 
wydarzeniami: uroczystym nadaniem  
i przekazaniem sztandaru Komendzie 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Cieszynie, oficjalnym otwarciem i odda-
niem do użytku nowej siedziby Komendy, a 
także uczczeniem 30-lecia powołania Kra-
jowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 
Organizatorami wydarzenia byli: Komenda 
Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w 
Cieszynie, Zarząd Oddziału Powiatowego 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP w Cieszynie oraz Społeczny Komitet 
Fundacji Sztandaru. 

- Z dumą i wzruszeniem towarzyszyłam 
dziś historycznemu wydarzeniu, jakim 
była uroczystość nadania i przekazania 
sztandaru oraz otwarcia nowej siedziby 

Komendy Powiatowej Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Cieszynie wraz z Jednost-
ką Ratowniczo-Gaśniczą. Ufam, że nowa 
siedziba nie będzie tylko budynkiem, ale 
stanowić będzie serce lokalnej odwagi, 
gotowości do niesienia pomocy i oddania 
drugiemu człowiekowi, stając się świad-
kiem kolejnych pięknych kart, zapisanych 
w naszej wspólnej historii. Pisanych nie 
słowami, lecz czynami, które ratują życie, 
niosą nadzieję i budzą szacunek – podkre-

śla Burmistrz Miasta Cieszyna, Gabriela 
Staszkiewicz, dodając - Niech każdy dzień 
rozpoczynany tutaj będzie bezpieczny, 
każda akcja skuteczna, a każdy powrót 
szczęśliwy. Niech miejsce to służy Wam 
dobrze i zawsze będzie stabilnym portem 
pomiędzy kolejnymi akcjami, do którego 
będziecie wracać z poczuciem spełnienia 
i dumy. Przede wszystkim jednak, niech 
Wasza nowa siedziba przyczynia się do 
dalszego rozwoju pożarnictwa w naszym 
mieście i powiecie, pozwalając skutecznie 
chronić życie i zdrowie nas wszystkich, ale 
także reagować na zagrożenia i wyzwania, 
przed którymi nieustannie stajecie, bo… ta 
przestrzeń jest inwestycją w naszą wspól-
ną przyszłość. Pamiętając, że prawdziwa 
wartość tego miejsca nie tkwi w murach, 
a w ludziach, którzy każdego dnia pełnią 
swoją misję z pełnym poświęceniem – 
dziękuję za Waszą codzienną służbę i od-
wagę silniejszą niż strach, gdy zagrożone 
jest to, co najcenniejsze – ludzkie życie. 
Za ogromne poświęcenie, determinację i 
życzliwą bliskość... Niech św. Florian czu-
wa nad Wami każdego dnia. 

BsK

fot. KPM

fot. M. Jaszczurowski

fot. mat. pras.
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wystawa prac w cok 
cieszyński ośrodek kultury "dom 
Narodowy" zaprasza na dwie wysta-
wy, podczas których prezentowane 
będą prace osób uczęszczających na 
zajęcia pracowni malarstwa i rysun-
ku domu Narodowego, prowadzonej 
przez aleksandrę mazur-wilk.

Pierwsza, zatytułowana "Kształty 
i kolory" prezentować będzie prace 
młodzieży i dorosłych. Jej otwarcie na-
stąpiło 3 czerwca a wystawę w Galerii 
Ceglanej, mieszczącej się na parterze 
Domu Narodowego można odwiedzać 
do 11 czerwca w godzinach pracy Cie-
szyńskiego Ośrodka Kultury. Z kolei 

tydzień później prezentowana będzie 
ekspozycja pod tytułem "Świadectwa  
i metafory", na której swoje dzieła będą 
pokazywać seniorzy. Wernisaż tej wystawy 
zaplanowano na 12 czerwca na godzinę 
17:00. Będzie ona dostępna dla zwiedza-
jących do 18 czerwca 2025, w godzinach 
pracy Cieszyńskiego Ośrodka Kultury.

Wstęp na obie wystawy jest wolny! 
COK

Dyskusyjny Klub propozycji 
cieszyński ośrodek kultury "dom 
Narodowy" zaprasza na comiesięczne 
spotkania dyskusyjnego klubu pro-
pozycji! podczas czerwcowej edycji 
dkp spotkamy się z Janem borow-
skim, który przedstawi temat "ta-
jemnice najstarszej mapy księstwa 
cieszyńskiego".

Spotkanie, które odbędzie się w Domu 
Narodowym 18 czerwca o godz. 17:00, 
poprowadzi tradycyjnie Eugeniusz Ra-
abe. Wstęp na spotkanie jest wolny!  
                  COK

wyStawa z okazJi 25-lecia domu SpokoJNeJ Starości w cieSzyNie

"dom, który łączy"
23 maja o godz. 10:00 w zamku cieszyn 
odbył się wernisaż wyjątkowej wysta-
wy zatytułowanej "dom, który łączy", 
zorganizowanej w ramach jubileuszu 
25-lecia działalności domu Spokojnej 
Starości w cieszynie. 

Dom Spokojnej Starości w Cieszynie to 
miejsce szczególne - dla wielu mieszkań-
ców stało się prawdziwym DOMEM. Nie 
tylko zapewnia poczucie bezpieczeństwa 
i komfortu, ale także daje przestrzeń do 
rozwijania pasji i talentów. 

Seniorzy biorą udział w różnorodnych 
aktywnościach - od robótek ręcznych po 
szycie i szeroko pojęte rękodzieło - co 
pozwala im twórczo i satysfakcjonująco 
spędzać czas.

Wystawa "Dom, który łączy" celebruje 
ten wyjątkowy jubileusz i przypomina, 
że domy spokojnej starości mogą być 
pełne życia, barw i niezwykłej energii. 
Zwiedzający mogą obejrzeć prace wy-
konane przez seniorów, a także specjal-
nie zaprojektowaną donicę dla seniora, 
która aktywizuje i pomaga podczas 
codziennej pielęgnacji roślin. Zainte-

resowani mogą doświadczyć również 
dobrej zabawy oglądając krótkie filmy 
- pokazujące pełne uśmiechu chwile 
mieszkańców podczas ich słynnych ba-
lów tematycznych.

W strefie kreatywnej odwiedzający 
mogą samodzielnie uszyć proste ozdo-
by. Nie zabrakło też miejsca do chwili 
odpoczynku. Wyjątkowa jest również 
strefa ze zdjęciami samych seniorów… 
w niecodziennych kadrach. 

Serdecznie zapraszamy do odwiedze-
nia Zamku Cieszyn i wspólnego święto-
wania 25-lecia Domu Spokojnej Starości 
- miejsca, które od lat łączy ludzi i daje 
poczucie bycia częścią czegoś naprawdę 
ważnego. Wystawa "Dom, który łączy" w 
Małym hallu i Oranżerii Zamku Cieszyn 
potrwa do 22 czerwca 2025.   
         zaMeK Cieszynfot. Zamek Cieszyn

Polub Cieszyn  
na faCebook
fb.com/CieszynRobiWrazenie
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Gry Serialove
Serdecznie zapraszamy na wydarzenie 
premierowe projektu Splot, które 
odbędzie się 17.06.2025 r. w zamku
cieszyn (budynek b, Sala konferencyj-
na, 1. pietro).

Projekt „Gry Serialove” powstał po to, 
aby młodzi ludzie mogli w ciekawy i nie-
typowy sposób przyjrzeć się swojemu 
życiu oraz temu, jak chcą je kształtować.
Wspólnie pracowali, inspirując się se-
rialami – najpierw tymi, które z różnych 
powodów były dla nich ważne i porusza-
ły istotne tematy, a następnie stworzyli 

własny serial. Samodzielnie go zaplano-
wali, nakręcili i wypuścili w świat. Już 17 
czerwca będziemy mieli okazję zobaczyć 
efekty ich pracy!

W Programie:
Premiera miniserialu stworzonego 

przez młodzież – od pomysłu po montaż.
Dyskusja o tym, jak wyglądał proces, 

co z tego wynikło i dlaczego warto było 
wziąć udział w projekcie.

Spotkanie z osobami zaangażowanymi 
w projekt – edukatorami, młodzieżą, twór-
cami.                  sPLOT

spektakl "cudowne śliwki"
w dniach 24, 25, 26 czerwca 2025 r. o 
godz. 18:00 serdecznie zapraszamy do 
świetlicy krytyki politycznej w cie-
szynie na nowy spektakl "cudowne 
śliwki" w wykonaniu dziecięco-mło-
dzieżowej grupy teatr młynówka! 

Przełom XX i XXI wieku. Ola wraz z 
mamą i rodzeństwem mieszka w ma-
łej miejscowości pod Częstochową. 
Rodzina jest biedna, grozi jej utrata 
mieszkania, a dzieciom przeniesienie 
do rodziny zastępczej. Nastoletnia 
Ola postanawia wziąć sprawy w swoje 
ręce, pomóc matce i poprawić sytuację 
rodziny. Wyrusza w podróż po kraju z 
siatką wypełnioną śliwkami węgierka-
mi zebranymi na działce. W oczach Oli 
jedynym skarbem, który posiada rodzi-
na. Dziewczynka wierzy, że uda jej się 
sprzedać "cudowne śliwki" i odmienić 
los rodziny. Tak zaczyna się szalona po-
dróż dziewczynki po całym kraju, która 
zaprowadzi ją aż na Białoruś. 

CUDOWNE ŚLIWKI to opowieść o Pol-
sce przełomu XX i XXI wieku. O bezdusz-
ności systemu, który niejednokrotnie 
spychał ludzi na samo dno. To również 

opowieść o rodzinnej miłości i gestach 
solidarności oraz wsparcia, nie zawsze 
otrzymywanych od tych, od których 
byśmy się tego spodziewali. 

obsada: Lars Brachaczek, Maria Bro-
da, Mila Cis, Jasmína Gruszczyk, Kaja 
Kawulok, Emilia Klimosz, Leon Kowacz, 
Zuzanna Paściak, Frida Swoboda, Amie-
liia Toman, Bruno Ziovsky

Scenariusz i reżyseria: Bogusław 

Słupczyński.
Scenografia: Alicja Woźnikowska. 
asystentka reżysera: Milena Swoboda. 
projekt grafiki i plakatu: Anna Pluta.
wstęp wolny! obowiązuje rezer-

wacja miejsc: cieszyn@krytykapoli-
tyczna.pl (maile prosimy nadsyłać od 
16.06.2025 r.).

Spektakl dla osób powyżej 12 r.ż.  
       KP

"korzenie przyszłości" w Cieszynie 
17 czerwca o godz. 17:00 świetlica kry-
tyki politycznej w cieszynie zaprasza 
na spotkanie wokół książki patryka 
białasa "korzenie przyszłości".

Spotkanie odbędzie się w formule 
debaty z udziałem: autorka książki, dr 
Jana Olbrychta i Anny Hetman. Rozmo-
wa będzie poświęcona transformacji 
energetycznej w Polsce.   
                     KP
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Kiermasz książki
w cieszyńskie święto trzech braci 
kiermasz książek przed siedzibą bi-
blioteki miejskiej w cieszynie jest 
już tradycją. mamy więc nadzieję, że 
podobnie jak w poprzednich latach, 
przybędziecie tłumnie, żeby spraw-
dzić, co ciekawego mamy dla was w 
naszych książkowych zasobach. 

Jak zawsze w trakcie kiermaszu będzie-
cie mieć okazję do uzupełnienia Waszych 
księgozbiorów nie uszczuplając przy tym 
zbytnio domowego budżetu. Liczymy na 
to, że każdy miłośnik książek znajdzie dla 

siebie coś wyjątkowego wśród pozycji z 
wielu dziedzin nauki, a może po prostu 
ciekawą lekturę na letni urlop.

Dobrą powieść i książki dla dzieci 
znajdziecie na stoisku przed bibliote-
ką, a jeśli szukacie pozycji na inny te-
mat, to warto pomyszkować w naszym 
magazynie!

Kiermasz będzie czynny w piątek i so-
botę 13 i 14 czerwca od 10:00 do 18:00.

Dochód z kiermaszu przeznaczymy 
na zakup nowości wydawniczych. 

BiBLiOTeKa MiejsKa
fot. Biblioteka Miejska

Dekada przy organach  
kościoła Jezusowego

organy kościoła Jezusowego to wy-
jątkowy instrument, z którym zwią-
zanych było wielu wybitnych orga-
nistów. w czerwcu mija 10 rocznica, 
odkąd funkcję głównego organisty 
cieszyńskiego kościoła ewangelickiego 
pełni wojciech wantulok, absolwent 
państwowej Szkoły muzycznej im. 
ignacego paderewskiego w cieszynie 
w klasie organów pawła Seligmana.  

Jest on też absolwentem Akademii 
Muzycznej im. Karola Szymanowskiego 
w Katowicach w klasie dyrygentury sym-
foniczno-operowej Szymona Bywalca. W 
latach 2009-2011 pełnił funkcję organi-
sty podczas nabożeństw ewangelickich 
w kaplicy pw. Św. Jadwigi Śląskiej przy 
Zamku Prezydenta RP na Zadnim Groniu 
w Wiśle. W 2019 roku został dyrygentem 
Młodzieżowej Orkiestry Symfonicznej 
im. Karola Szymanowskiego działającej 
w Zespole Państwowych Szkół Muzycz-
nych im. Wojciech Kilara w Katowicach, 

zaś od 2021 roku pracuje na stanowisku 
dyrygenta Państwowego Zespołu Pieśni 
i Tańca "Śląsk" im. Stanisława Hadyny.

Od czerwca 2015 Wojciech Wantulok 
pełni funkcję głównego organisty Ko-
ścioła Jezusowego, gdzie jest również 
dyrektorem artystycznym festiwalu 
Koncerty Wyższobramskie. Zajmu-
je się oprawą muzyczna nabożeństw  
i uroczytstości, współpracuje z miejso-
wymi chórami, akompaniując i inicjując 
ciekawe wydarzenia muzyczne. 

Koncert jubileuszowy Wojciecha 
Wantuloka odbędzie się w niedzielę, 
15 czerwca, o godz. 18:00 w Kościele 
Jezusowym w Cieszynie. Serdecznie 
zapraszamy! 

PiOTr siKOra

Więcej imprez zawsze na
www.Cieszyn.Pl

Dekada przy
organach
Kościoła

Jezusowego 

Wojciech Wantulok 
organy

Słowo wiążące - Joanna Lazar-Chmielowska 

15.06.2025 18:00
Kościół Jezusowy w Cieszynie

Koncert jubileuszowy

Cieszyn
6-8.06.2025

/piątek–niedziela/

6 czerwca 2025 (piątek)
 17.00   Otwarcie wystawy historycznej – 
„Black Metal” Kowalstwo Wczesnośredniowieczne 
(kowalstwo, metalurgia i hutnictwo)  
w Transgranicznym Centrum Informacji 
Turystycznej (TCIT, ul. Zamkowa 1)

 17.00–20.00   Otwarte drzwi siedziby 
Euroregionu Śląsk Cieszyński – rezydencja 
ostatniej Piastówny Elżbiety Lukrecji (Rynek 18)

 18.00–19.00   Koncert zespołu DAJ OGNIA 
(etno-folk) – Rotunda pw. św. Mikołaja  
na Górze Zamkowej

 21.00–24.00   Ghost walk – nocny spacer po 
nieoczywistych zakątkach Cieszyna (osoby 16+). 
Zbiórka pod TCIT, przy tramwaju (ul. Zamkowa 1)

7 czerwca 2025 (sobota)
ŚREDNIOWIECZNA WIOSKA SŁOWIAŃSKA 
OTWARTA DLA KAŻDEGO (Cieszyński Ród  
z Golęszyc) 
Góra Zamkowa, pod Wieżą Piastowską

 13.00   Trening drużyny wojów
 14.00   Turniej walki na noże
 16.00   Turniej 9 Wojów

WARSZTATY KOMPONOWANIA CIESZYŃSKIEGO 
CZAJU ORAZ ZDOBIENIA ODZIEŻY METODĄ 
MŁOTKOWANIA
Góra Zamkowa, pod Wieżą Piastowską

 12.00 i 14.00   Warsztaty „Cieszyński Czaj” 
– turyści zapoznają się z ziołami z naszego 
regionu, skomponują własną wersję herbaty 

 13.00 i 15.00   Warsztaty młotkowania  
– uczestnicy będą mieli okazję wziąć udział 
w warsztacie zdobienia odzieży metodą 
młotkowania

STOISKA GASTRONOMICZNE 
 10.00–18.00   Góra Zamkowa,pod Wieżą Piastowską.

8 czerwca 2025 (niedziela)
MUZEUM ŚLĄSKA CIESZYŃSKIEGO 
/ul. Regera 6/

 10.00–16.00   Jak obumarłe drzewo. Pamiątki 
po Piastach Cieszyńskich w 400-lecie 
wygaśnięcia książęcej linii – indywidualne 
zwiedzanie wystawy czasowej

 12.00–13.00   Jak obumarłe drzewo. Pamiątki 
po Piastach Cieszyńskich w 400-lecie 
wygaśnięcia książęcej linii – oprowadzanie 
kuratorskie, max. 30 osób  
(zapisy: kasa@muzeumcieszyn.pl,  
tel. 33 851 29 33 w. 25 lub 32).

 10.00–11.00, 11.00–12.00, 15.00–16.00 
Na skrzyżowaniu dziejów i kultur – zwiedzanie 
ekspozycji stałej z przewodnikiem w stroju  
z epoki z akcentem muzycznym  
– grupy max po 30 osób  
(zapisy: kasa@muzeumcieszyn.pl,  
tel. 33 851 29 33 w. 25 lub 32).

 10.00–10.50, 13.00–13.50  
Podział ziem dawnego Księstwa Cieszyńskiego  
w roku 1920 – prelekcja dla grup max po 25 osób  
(zapisy: kasa@muzeumcieszyn.pl,  
tel. 33 851 29 33 w. 25 lub 32).

 10.00–12.00, 13.00–15.00  
Littera scripta manet – spotkanie z kaligrafią  
– warsztaty dla grup max po 15 osób  
(zapisy: kasa@muzeumcieszyn.pl,  
tel. 33 851 29 33 w. 25 lub 32).

 14.00 Koncert muzyki dawnej  
w aranżacji na harfę i flety historyczne  
– Sala Egipska

Poznaj program wszystkich  
9 lokalizacji Festiwalu Dziewięćsił
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chorągwi wojskowych nigdy nie 
odstąpić... (cz. II)

(...) W trakcie uroczystości, w imieniu 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, 
sztandar przekazał dowódcy pułku generał 
dywizji Mieczysław Kuliński. Poświęcenia 
dokonali kapelani wszystkich wyznań. 
Sztandar prezentował się wspaniale, wzbu-
dzając podziw i zachwyt zgromadzonych. 
Od tej chwili tak było zawsze - ilekroć 
był prezentowany na uroczystościach  
i wydarzeniach, budził szacunek i dumę. 
Lewy płat sztandaru zdobił w centrum 
orzeł wojskowy, a w czterech rogach, w 
obszyciu z liści laurowych, znajdowały się 
cyfry "4" wraz z symbolem wojsk podha-
lańskich. Prawy płat sztandaru zawierał 
na środku dewizę: HONOR I OJCZYZNA. W 
jego czterech rogach umieszczono: herb 
miasta Cieszyna, orła śląskiego, wizeru-
nek Matki Boskiej Częstochowskiej oraz 
herb francuskiego miasta Lure - skąd 
wyruszyli ochotnicy do walki o niepod-
ległość Polski, tworząc podwaliny pułku. 
Na prawym płacie umieszczono również 
miejsca chwalebnych bitew stoczonych 
przez pułk, wraz z datami: SZELECHOWO 
- 27 III 1920, WOŁKOWINCE - BAR - 26 IV 
1920, INDURA -  24 IX 1920, OBUCHOWO 
- 26 XI 1920. Wszystkie napisy oraz moty-
wy liści laurowych wyszyto złotymi nićmi. 
Do wykonania sztandaru użyto materia-
łów najwyższej jakości, a całość została 
wykonana ręcznie. Na drzewcu sztan-
daru umieszczono tarcze z nazwiskami 
fundatorów oraz rodziców chrzestnych. 
Drzewiec wieńczył orzeł wojskowy, wyko-

nany w całości ze srebra, ze złotą koroną 
i szponami. Pod orłem znajdował się na-
pis: 4 PSP. Do głowicy sztandaru dołączo-
no kokardę z dwiema biało-czerwonymi 
szarfami, na których widniały napisy: 4 
p. strzel. podhal. i ZIEMIA CIESZYŃSKA.

Sztandar pułku na co dzień przechowy-
wano w budynku dowództwa, a podczas 
manewrów - pod pieczą warty sztabu. 
Jego noszenie było zaszczytem zarezer-
wowanym wyłącznie dla wyróżnionych 
podoficerów i chorążych, wyznaczonych 
do tej roli specjalnym rozkazem dowód-
cy pułku. Najdłużej ten honor przypadł 
chorążemu Antoniemu Staszczykowi 
- bohaterowi wojennemu, kawalerowi 
Krzyża Walecznych. Na sztandar składali 
przysięgę wyróżniający się żołnierze ko-
lejnych roczników poboru, a także elewi 
szkół podoficerskich oraz podchorążowie. 
Poczet sztandarowy 4 Pułku Strzelców 
Podhalańskich uczestniczył we wszyst-
kich najważniejszych wydarzeniach Ziemi 
Cieszyńskiej, takich jak: sprowadzenie 
do Polski relikwii św. Andrzeja Boboli, 
przekazanie z Czech trumien pilotów 
Franciszka Żwirki i Stanisława Wigury 
po katastrofie w Cierlicku, czy uroczy-
ste przeniesienie zwłok Karola Miarki z 
cmentarza przy kościele św. Jerzego na 
cmentarz komunalny. Od 1938 roku, za 
sztandarem pułku niesiono również pro-
porzec mistrzowski - przyznany jednostce 
za najlepsze wyniki w szkoleniu strzelec-
kim w ramach całej dywizji.

W trakcie powrotu  Zaolzia w granice 
Polski sztandar 4 Pułku Strzelców Pod-
halańskich maszerował na czele defilady, 
kończącej operację wojskową. W ostat-
nim przed wybuchem wojny Narodowym 
Święcie Niepodległości - 11 listopada 
1938 roku - poczet sztandarowy wraz z 
pułkiem defilował przed specjalnie przy-
byłym do Cieszyna Prezydentem Rze-
czypospolitej, Ignacym Mościckim. Po 
raz ostatni mieszkańcy mogli zobaczyć 
sztandar na cieszyńskim rynku 3 maja 
1939 roku, podczas uroczystości Święta 
Konstytucji. W sierpniu tego samego roku 
pułk został rozmieszczony na pozycjach 
polowych wokół miasta. Sztandar, wraz z 
dowództwem, przeniesiono do budynku 
seminarium nauczycielskiego na Bobrku.

Z chwilą wybuchu wojny sztandar, 
zgodnie z regulaminem, został zwinięty 
w pokrowiec, razem z proporcem, i po-
został pod ścisłą ochroną przy dowódcy 
pułku. Bezpośrednią opiekę nad nim spra-

wował płatnik pułku, kapitan Władysław 
Kronhold (prywatnie ojciec poety Jerzego 
Konholda). Sztandar przewożono w samo-
chodzie, razem z kasą pułku i kancelarią 
finansową. Po ciężkich, trzytygodniowych 
walkach pułk dotarł w rejon Łuszczacza, 
pod Tomaszowem Lubelskim. Tam, w 
tragicznej sytuacji strategicznej Wojska 
Polskiego, toczył swoje ostatnie boje. W 
nocy z 20 na 21 września 1939 roku tabor 
pułku został zaatakowany, a samochód, 
którym przewożono sztandar, stanął w 
ogniu. Kapitan Władysław Kronhold oraz 
kwatermistrz pułku, kapitan Szczepan 
Orłowski, w obliczu zagrożenia dostania 
się sztandaru w ręce wroga, oddzielili go 
od drzewca i zakopali w tornistrze - wraz 
z proporcem mistrzowskim - na wzgórzu 
w pobliżu leśniczówki Figlarnia.

Obaj oficerowie, niebawem po wyj-
ściu z lasu, zostali wzięci do niemieckiej 
niewoli. Przez cały okres jej trwania nie 
zdradzili nikomu miejsca ukrycia sztan-
daru. Przeżyli wojnę. 

W kampanii obronnej 1939 roku, w 
obronie Ojczyzny, zginęło ponad 400 żoł-
nierzy wywodzących się z Cieszyna. Tra-
giczny był również los osób związanych ze 
sztandarem pułku. W niemieckim obozie 
koncentracyjnym Dachau został zamor-
dowany w 1941 roku ksiądz profesor Jan 
Sznurowacki, przewodniczący Komitetu 
Fundacyjnego Sztandaru. Z kolei chorąży 
pułku, Antoni Staszczyk, zmarł po aresz-
towaniu przez Urząd Bezpieczeństwa w 
1947 roku, zamęczony w obozie pracy w 
Jaworzu. Ich poświęcenie i ofiara, podob-
nie jak losy samego sztandaru, na zawsze 
wpisały się w dramatyczną, ale i chwa-
lebną kartę historii Ziemi Cieszyńskiej. 
Za swoje bohaterstwo 4 Pułk Strzelców 
Podhalańskich z Cieszyna, jako jedyny 
spośród jednostek podhalańskich Wojska 
Polskiego, został odznaczony Krzyżem 
Virtuti Militari.

Wielokrotnie podejmowane były pró-
by odnalezienia sztandaru, niestety bez-
skutecznie. Dopiero w 1969 roku kapitan 
Szczepan Orłowski złożył obszerną rela-
cję, opisującą szczegółowo okoliczności 
zakopania sztandaru.  W miejsce ukrycia 
sztandaru wyjeżdzał parokrotnie kpt. 
Kronhold, niestety nie mógł w terenie 
odnaleźć tego miejsca. Temat ukrycia 
sztandaru powracał na każdym spotka-
niu organizowanym przez weteranów 
pułku. W trakcie odsłonięcia tablicy pa-
miątkowej na budynku dowództwa puł-

Lewy płat sztandaru po odnalezieniu.
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ku w 1979 roku, kawaler Orderu Virtuti 
Militari, sierżant Józef Matysiak, również 
wspomniał o dumie pułku - sztandarze.

Sztandar i szarfy, wraz z proporcem, 
zostały wreszcie odkopane w trakcie 
przypadkowych poszukiwań przez pana 
Macieja Podgórskiego w miejscu, które, 
jak się wydawało, było już wielokrotnie 
sprawdzane. Znajdowało się ono w po-
bliżu rejonu opisanego w relacjach. Stan 
zachowania sztandaru jest zdumiewająco 
dobry, co niewątpliwie zawdzięczał on 
zarówno wysokiej jakości materiałom 
użytym do jego wyszycia, jak i staranne-
mu zapakowaniu w pokrowiec. Niestety, 
nie odnaleziono orła z drzewca.

W dniu 4 maja 2025 roku sztandar zo-
stał przekazany do pobliskiego Muzeum 
w Tomaszowie Lubelskim, a obecnie trafił 
do pracowni konserwatorskiej. Muzeum 
4 Pułku Strzelców Podhalańskich podej-

mie wszelkie starania, aby po renowacji 
sztandar mógł być zaprezentowany w 
Cieszynie. Wtedy również, w pełnym ce-
remoniale Wojska Polskiego, zostanie do 
niego przypięta należna wstęga z Orde-
rem Krzyża Virtuti Militari.

Niestety, nikomu z żołnierzy pułku 
nie dane było dożyć chwili, kiedy ich, 
jak się wydawało na zawsze ukry-
ty - sztandar został wydarty z ziemi. 
dziś, już na powierzchni, jest niemym 
świadectwem bohaterstwa synów 
ziemi cieszyńskiej oraz faktu, iż słów 
roty przysięgi wojskowej dochowali 
do końca. Jest symbolem honoru, po-
święcenia i odwagi, które miejmy na-
dzieję na zawsze pozostaną w pamięci 
mieszkańców cieszyna i wszystkich, 
którzy z dumą wspominają historię 
tego wyjątkowego pułku.  

Krzysztof Neścior Prawy płat sztandaru po odnalezieniu.

iNFormacJa dla mieSzkańców cieSzyNa i okolic   

Bezzwrotne dofinansowanie pgNig
bezzwrotne dofinansowanie inwestycji 
polega na wymianie urządzeń służących 
do celów ogrzewania lub przygotowa-
nia ciepłej wody użytkowej na nowe, 
efektywne urządzenia grzewcze. pro-
gram przeznaczony jest dla odbiorców 
końcowych będących konsumentami. 
Składający zgłoszenie nie musi być 
klientem pgNig od.

do uzyskania dofinansowania kwalifi-
kuje się wymiana urządzeń grzewczych 
takich jak:

kotły węglowe,
kotły na biomasę (słoma), wrzutowe, z 

obsługą ręczną o mocy do 100 kW,
kotły na biomasę (drewno: polana, bry-

kiety, pelety, zrębki), wrzutowe, z obsługą 
ręczną, o mocy do 100 kW,

kominki z zamkniętą komorą spalania,
piece kaflowe,
kocioł zasilany paliwem gazowym z otwar-

tą komorą spalania (tzw. atmosferyczny),
kocioł zasilany paliwem gazowym z za-

mkniętą komorą spalania.

pgNig zapewnia:
kompleksową usługę – od doradztwa  

i projektu po montaż, 
sprawdzone rozwiązania i atrakcyjne ceny,
ekspertyzy ekip montażowych – dobór 

rozwiązań i montaż wykonywany przez 
doświadczonych specjalistów z odpowied-
nimi uprawnieniami,

wsparcie w uzyskaniu źródeł finanso-
wania Twojej inwestycji – możliwość za-
kupu ratalnego.

co trzeba zrobić?
Aby otrzymać wsparcie finansowe należy 

m.in. do końca 2025 roku wymienić stare 
urządzenie grzewcze na nowy kondensa-
cyjny kocioł gazowy, hybrydowy system 
ogrzewania lub pompę ciepła.

Zgłoszenie do programu należy złożyć 
przed przystąpieniem do inwestycji. 

urządzenia w ofercie pgNig:
kotły kondensacyjne opalane gazem 

ziemnym: jedno i dwufunkcyjne,
hybrydowe systemy ogrzewania - połą-

czenie pompy ciepła oraz gazowego kotła 
kondensacyjnego,

pompa ciepła - nowoczesne i ekologiczne 
urządzenia grzewcze pozwalające obniżyć 
rachunki za ogrzewanie i wytwarzać cie-
pło w sposób przyjazny dla środowiska.

zalety kotłów oferowanych przez nas to: 
oszczędność energii
niskie koszty eksploatacji
niezawodność i trwałość
niewielkie rozmiary i cicha praca
prosta i intuicyjna obsługi
możliwość zdalnej obsługi i serwi-

sowania
możliwość zakupu ratalnego urządzeń. 

więcej na stronach:    
https://pgnig.pl/dofinansowanie     
https://pgnig.pl/kotly-gazowe
aby skorzystać z dotacji zapraszamy 

do najbliższego biura obsługi klienta 
pgNig w Skoczowie ul. Fabryczna 9, od 
poniedziałku do piątku w godzinach 
od 8:00 do 16:00.                  

                PGniG
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zostań wolontariuszem przy Tdp 
burmistrz miasta cieszyna ogłasza 
nabór kandydatów na wolontariuszy 
podczas wydarzenia "meta czwartego 
etapu 82.tour de pologne uci world 
tour" organizowanego w cieszynie w 
dniu 7 sierpnia 2025 roku.

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 0050.302.2025 
Burmistrza Miasta Cieszyna z dnia 19 maja 

2025 roku, wolontariuszem może zostać 
osoba pełnoletnia, która wypełniła kar-
tę zgłoszenia kandydata na wolonta-
riusza, która stanowi załącznik do ww. 
Zarządzenia.

Zadaniem wolontariuszy będzie za-
bezpieczenie trasy przejazdu peletonu 
kolarskiego.

Wypełnioną Kartę zgłoszenia kandydata 
na wolontariusza należy dostarczyć do 
dnia 14 lipca 2025 roku do godz. 15:30 
do wydziału Sportu urzędu miejskie-
go w cieszynie, ul. kochanowskiego 
14, pokój 102.

Niezbędne dokumenty znajdują się 
na stronie sport.cieszyn.pl.     Ws

Znakomita forma pływaków
18 maja 2025 r. zawodnicy klubu del-
fin cieszyn wzięli udział w Vii otwar-
tych mistrzostwach katowic, podczas 
których reprezentanci naszego klubu 
zaprezentowali się znakomicie, zdoby-
wając łącznie 14 medali!

Na szczególne wyróżnienie zasługuje 
pola tyrna, która nie tylko wywalczyła dwa 
złote medale, ale również została najlepszą 
zawodniczką zawodów. Pola zwyciężyła w 
klasyfikacji Rudolpha – to system punkto-
wy, który pozwala porównać osiągnięcia 
zawodników w różnych konkurencjach, 
biorąc pod uwagę m.in. wiek, dystans  
i styl pływacki. Jej wynik został oceniony 
najwyżej spośród wszystkich zawodników!

Dodatkowo, zarówno pola tyrna, jak i 
Nika Szarek zwyciężyły w konkurencji 100 
m stylem dowolnym, która była objęta spe-

cjalnym wyróżnieniem i nagradzana osobno. 

medaliści z delfina cieszyn: 
aleksander Szweblik – 2 miejsce 50 m 

stylem klasycznym, 2 miejsce 200 m sty-
lem zmiennym,

olaf raszka – 3 miejsce 200 m stylem 
zmiennym,

wojciech macura – 2 miejsce 100 m 
stylem dowolnym, 2 miejsce 50 m stylem 
motylkowym,

maksymilian hanzel – 1 miejsce 50 m 
stylem grzbietowym,

pola tyrna – 1 miejsce 100 m stylem do-
wolnym, 1 miejsce 200 m stylem zmiennym,

lena Smolorz – 3 miejsce 50 m stylem 
klasycznym,

kaja legierska – 2 miejsce 50 m sty-
lem dowolnym, 2 miejsce 50 m stylem 

grzbietowym,
Nika Szarek – 1 miejsce 100 m stylem 

dowolnym, 3 miejsce 50 m stylem dowolnym,
Nina legierska – 1 miejsce 50 m sty-

lem klasycznym.
Gratulujemy wszystkim naszym zawodni-

kom nie tylko medali, ale także wspaniałych 
występów, zaangażowania i wzorowej po-
stawy na pływalni. Brawo ekipo!  MTP DeLfin

fot. MTP Delfin

rowerowa Stolica polski
1 czerwca wystartowała ogólnopolska 
rywalizacja o puchar rowerowej Stolicy 
polski, której organizatorem jest miasto 
bydgoszcz. rowerowe zmagania potrwają 
przez cały czerwiec. to już siódma edycja 
programu, w którym uczestnicy starają 
się "wykręcić" na rowerze jak najwięcej 
kilometrów dla swojej gminy lub miasta.

Rywalizacja odbywa się w oparciu o 
wykorzystanie podczas jazdy na rowe-
rze aplikacji mobilnej "Aktywne Miasta". 
Przejechane przez rowerzystów kilometry, 
przeliczane są na punkty uwzględniające 
liczbę mieszkańców. Samorządom, które 
uzbierają najwięcej punktów w danej ka-
tegorii, przypadnie zaszczytny tytuł Rowe-
rowej Stolicy Polski.

Aby wziąć udział w zabawie, należy ścią-
gnąć aplikację Aktywne Miasta i dokonać 

rejestracji. Następnie w aplikacji w za-
kładce "Rywalizacje" należy wybrać "RSP 
2025 dla Gmin – (rywalizacja dla gmin)", 
zaznaczyć Cieszyn oraz wybrać rodzaj  
i grupę. Można dołączać do wybranych 
grup lub zaproponować stworzenie wła-
snej grupy. Osoby które chcą przystąpić 
do zabawy bez przypisania lub utworze-
nia nowej grupy, muszą wybrać w kate-
gorii "rodzaj" i "grupa" pozycję "ogólny".

Dla najlepszych trzech rowerzystek 
oraz trzech najlepszych rowerzystów, 
którzy zdobędą dla Cieszyna najwięcej 
punktów (przejadą najwięcej kilome-
trów), zostały przygotowane nagrody 
i upominki.

Szczegółowe informacje znajdują się 
na stronie internetowej aktywne.miasta.
pl.         Ws
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Sukces marleny czyż

Jeden z największych mityngów lekko-
atletycznych w polsce memoriał Janusza 
kusocińskiego, który odbył się 23 maja w 
chorzowie, został poprzedzony biegami 
młodzieżowymi. rewelacyjnie zapre-
zentowała się zawodniczka mukS SzS 
cieszyn marlena czyż, wygrywając bieg 
w kategorii u-16 na dystansie 1000 m.

Na uwagę zasługuje również wynik 
3.05,99, który jest jednym z najlepszych 
w Polsce w tej kategorii wiekowej. Naszej 
zawodniczce z trybun kibicowała liczna 
grupa złożona z uczniów cieszyńskich szkół 
oraz mieszkańców, którzy udali się do Cho-
rzowa na zaproszenie Polskiego Związku 
Lekkiej Atletyki.

Starsi od Marleny zawodnicy cieszyń-
skiego Klubu startowali 24 i 25 maja w Raci-
borzu, gdzie zorganizowano mistrzostwa 
śląska w kategoriach juniorów i seniorów. 
Wszyscy nasi biegacze w kat. U-18 poprawili 
rekordy życiowe na swoich dystansach. W 
biegu na 400 m magdalena grzegorczyk 
uzyskała bardzo dobry wynik 61,76 (8. 
miejsce), a bartłomiej krużołek (15 m.) 
i olivier miodoński (24 m.) odpowiednio 
54,39 i 57,56. W drugim dniu zawodów na 
dystansie 200 m cieszyńskim zawodnikom 
zmierzono następujące czasy: M. Grzegor-
czyk – 27,03 (10. m.), B. Krużołek – 25,07 (18. 
m.), O. Miodoński 25,64 (21. m.).

MUKS SZS Cieszyn zaprasza dzieci  

i młodzież do uprawiania lekkiej atletyki. 
Zgłoszenia i pytania dotyczące spraw orga-
nizacyjnych prosimy kierować na muks@
muks.cieszyn.pl.

Działalność Klubu dofinansowana jest 
ze środków Gminy Cieszyn na rok 2025 
w ramach zadania wspierania szkolenia 
sportowego oraz z Rządowego Programu 
„KLUB” 2025.                MUKs szs Cieszyn

Marlena Czyż, fot. MUKS SZS Cieszyn

Grupa cieszyńskich kibiców, fot. MUKS SZS Cieszyn

kS Shindo najlepsze 
na mistrzostwach Łodzi  
24 maja 2025 roku odbyły się otwarte 
mistrzostwa łodzi w karate, na które 
przyjechało 138 zawodników z 14 klubów 
z polski i czech. w mistrzostwach wzięła 
udział 11 osobowa kadra zawodnicza z 
kS Shindo. Nasi zawodnicy nie zawiedli 
zdobywając w sumie 16 medali, w tym 7 
złotych, 4 srebrne i 5 brązowych a klub 
Sportowy Shindo na 14 klubów zajął 1 
miejsce w klasyfikacji medalowej.

poniżej wyniki zawodników Shindo:
Michalina Szymala - 1 miejsce kata 8-9 

lat i 1 miejsce kumite open 8-9 lat.
Marcin Kamieński - 1 miejsce kumite 

10-11 lat -40 kg.
Kamil Szymala - 1 miejsce kata do 7 lat.

Michał Nowak - 1 miejsce kumite 10-11 
lat +40 kg, 3 miejsce kata 10-11 lat.

Mateusz Turowski - 1 miejsce kumite 
12-13 lat -50 kg, 3 miejsce kata 12-13 lat.

Anna Hanzel - 1 miejsce kumite 10-11 lat 
+40 kg, 2 miejsce kata 10-11 lat.

Mikołaj Kabiesz - 2 miejsce kumite 10-11 
lat -40 kg, 3 miejsce kata 10-11 lat.

Malwina Wnętrzak - 2 miejsce kumite 
14-15 lat open.

Jan wenglorz - 2 miejsce kata do 7 lat, 
3 miejsce kumite 8-9 lat.

Filip Chitryniewicz - 3 miejsce kumite 
16-17 lat open.

Piotr Szafarczyk - drugie 3 miejsce ku-
mite 16-17 lat open.

Gratulujemy!                             Ks shinDO
fot. KS Shindo

iNFormacJe o wydarzeNiach Sportowych
Informacje o bieżących wydarzeniach 

sportowych i rekreacyjnych znajdują są na 
stronie sport.cieszyn.pl oraz na facebooku 
Sportowycieszyn, a także na stronach  
i w mediach społeczno-ściowych poszcze-

gólnych klubów i stowarzyszeń, których 
wykaz i linki do ich stron internetowych 
znajdują się na stronie sport.cieszyn.pl.

Zachęcamy kluby i stowarzyszenia do 
aktualizowania treści na swoich stronach  

i mediach społeczno-ściowych oraz o 
przekazywanie bieżących informacji 
do Wydziału Sportu Urzędu Miejskiego 
w Cie-szynie na adres e-mail: sport@
um.cieszyn.pl.      Ws
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opłatomat w urzędzie miaSta 
 
informujemy, że od 2 czerwca 2025 w budynku urzędu miasta uruchomiono opłatomat 
służący do regulowania wszelkich płatności należnych gminie.

opłatomat został ustawiony na parterze w holu – wejście od ul. Srebrnej 2

korzystanie z opłatomatu odbywa się bez dodatkowych opłat i prowizji.

zaproSzeNie
do udziału w debacie Nad raportem o StaNie miaSta  

cieSzyNa w 2024 roku 
 
 

SzaNowNi mieSzkańcy miaSta cieSzyNa!

W dniu 30 maja 2025 roku przedstawiłam Radzie Miejskiej Cieszyna Raport o stanie Miasta Cieszyna w 2024 roku. 
Obejmuje on podsumowanie działalności Burmistrza Miasta Cieszyna w roku 2024, w szczególności realizację polityk, 
programów, strategii, uchwał Rady Miejskiej Cieszyna oraz budżetu obywatelskiego.

Nad przedstawionym Raportem zostanie przeprowadzona debata na sesji Rady Miejskiej Cieszyna w dniu 25 czerwca 
2025 roku w Urzędzie Miejskim w Cieszynie – w Sali Sesyjnej – II piętro (rozpoczęcie sesji o godzinie 15:00). W debacie 
biorą udział Radni oraz mogą zabierać głos mieszkańcy Cieszyna.

Zgodnie z art. 28aa ust. 6, ust. 7 pkt 2 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) mieszkaniec, który chciałby zabrać głos w debacie musi złożyć do Przewodniczą-
cego Rady Miejskiej Cieszyna pisemne zgłoszenie, poparte podpisami co najmniej 50 osób. Zgłoszenia muszą być złożo-
ne najpóźniej do dnia 24 czerwca 2025 roku (wtorek) w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miejskiego w Cieszynie w godzinach 
pracy Urzędu. Zgłoszenie powinno zawierać imię, nazwisko i adres zamieszkania mieszkańca Cieszyna zamierzającego 
wziąć udział w debacie oraz co najmniej 50 podpisów osób udzielających poparcia. Wzór zgłoszenia znajduje się na stro-
nie bip.um.cieszyn.pl. Można go również otrzymać w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miejskiego w Cieszynie.

Mieszkańcy będą dopuszczani do głosu w debacie nad Raportem o stanie Miasta Cieszyna w 2024 roku według kolejno-
ści zgłoszeń. Liczba mieszkańców mogących zabrać głos w debacie wynosi 15. 

zapraSzam do wzięcia udziału w debacie!

Zapraszam również mieszkańców naszego Miasta na spotkanie prezentujące Raport o stanie Miasta Cieszyna w 2024 
roku.

Spotkanie odbędzie się 16 czerwca 2025 roku (poniedziałek) o godz. 16:00 w Sali Sesyjnej cieszyńskiego Ratusza. Spo-
tkanie ma charakter otwarty.

Serdecznie zapraszam do udziału!    Burmistrz Miasta Cieszyna gabriela Staszkiewicz

kolejne złota do kolekcji
cieszynianka, maria Juroszek wzię-
ła udział w kolejnej dużej imprezie 
jaką były mistrzostwa europy w si-
łowaniu na ręce, a które odbywały 
się w estonii.

Nasza zawodniczka wystartowała 
w dwóch kategoriach: Grand Masters 
Kobiet oraz osób niepełnosprawnych 
na prawą rękę.

W obu kategoriach Maria Juroszek 
wywalczyła złote medale! Gratulujemy!  

Ws fot. WS
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raporty z koNSultacJi 
 
1) konsultacje społeczne projektu uchwały rady miejskiej cieszyna w sprawie jednorazo-
wego świadczenia z tytułu urodzenia się trojga lub więcej dzieci podczas jednego porodu 
o nazwie "cieszyński bon wieloraczkowy", jego wysokości i szczegółowych zasad przyzna-
wania.

(Zarządzenie nr 0050.282.2025 oraz nr 0050.283.2025 Burmistrza Miasta Cieszyna z dnia 12 maja 2025 roku.) zostały 
przeprowadzone w terminie od 13 maja 2025 roku do 27 maja 2025 roku. 
Więcej na: 

 https://bip.um.cieszyn.pl/konsultacja/39309/zarzadzenie-nr-0050-282-2025 
 https://bip.um.cieszyn.pl/konsultacja/39310/zarzadzenie-nr-0050-283-2025 

2) w sprawie zmiany uchwały Nr Viii/101/24 rady miejskiej cieszyna z dnia 27 listopada 2024 r. w sprawie usta-
lenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych w mieście cieszynie

 z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 
3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Zarządzenie nr 0050.228.2025 Burmistrza Miasta 
Cieszyna z dnia 14 kwietnia 2025 r.) trwające do dnia 29 kwietnia 2025 roku. 
Więcej na: https://bip.um.cieszyn.pl/zarzadzenie/39082/zarzadzenie-nr-0050-228-2025

 z mieszkańcami Cieszyna (Zarządzenie nr 0050.229.2025 Burmistrza Miasta Cieszyna z dnia 14 kwietnia 2025 r.) trwa-
jące do dnia 29 kwietnia 2025 roku. 
Więcej na: https://bip.um.cieszyn.pl/zarzadzenie/39084/zarzadzenie-nr-0050-229-2025

 
3) w sprawie zmiany uchwały nr iX/92/19 rady miejskiej cieszyna z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie zasad  
i trybu przeprowadzenia budżetu obywatelskiego miasta cieszyna

 z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 
3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Zarządzenie nr 0050.264.2025 Burmistrza Miasta 
Cieszyna z dnia 30 kwietnia 2025 r.) trwające do dnia do dnia 14 maja 2025 r. 
Więcej na: https://bip.um.cieszyn.pl/zarzadzenie/39225/zarzadzenie-nr-0050-264-2025

 z mieszkańcami Cieszyna (Zarządzenie nr 0050.265.2025 Burmistrza Miasta Cieszyna z dnia 30 kwietnia 2025 r.) trwa-
jące do dnia 14 maja 2025 r. 
Więcej na: https://bip.um.cieszyn.pl/zarzadzenie/39226/zarzadzenie-nr-0050-265-2025 

4) w sprawie zmiany uchwały Nr Xlii/426/18 rady miejskiej cieszyna z dnia 22 lutego 2018 r. w sprawie okre-
ślenia przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina cieszyn 
oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków i dworców

 z mieszkańcami Cieszyna (Zarządzenie nr 0050.289.2025 Burmistrza Miasta Cieszyna z dnia 12 maja 2025 r.) trwające 
do dnia 27 maja 2025 r.  
Więcej na: https://bip.um.cieszyn.pl/konsultacja/39311/zarzadzenie-nr-0050-289-2025

dodatkowo informujemy: 
 W opłatomacie możliwe jest opłacenie m.in. podatków, opłat skarbowych, 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, opłat związanych z użytko-
waniem wieczystym, przekształceniem i in. płatności można dokonać  gotów-
ką – opłatomat wydaje resztę – lub kartą płatniczą. 

 Jeśli mieszkaniec otrzyma decyzję lub informację z nadrukowanym kodem 
QR zeskanowanie takiego kodu w urządzeniu pozwoli bezproblemowo doko-
nać wpłaty. 

 Obsługa jest bardzo prosta, intuicyjna, a na ekranie pojawia się opis kroków, 
które należy w następnej kolejności wykonać, każdy chętny będzie mógł sko-
rzystać z pomocy urzędnika. 

 Po zrealizowaniu transakcji mieszkaniec otrzymuje potwierdzenie.

zachęcamy wszystkich mieszkańców do korzystania z opłatomatów. 
opłatomat jest czynny w godzinach pracy urzędu.
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NieruchomośĆ przezNaczoNa Na SprzedaŻ
burmistrz miasta cieszyna ogłasza V ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 12 
położonego na II piętrze w budynku nr 30 przy ul. Stalma-
cha w Cieszynie o pow. użytkowej 140,28 m2, z własnością 

którego jest związany udział 1/13 części w nieruchomości wspólnej oznaczonej 
jako działka nr 35 obr. 45 o pow. 0,0767 ha (oznaczenie nieruchomości według 
danych z ewidencji gruntów i księgi wieczystej).

cena wywoławcza nieruchomości wynosi 300 000,00 zł. Sprzedaż jest 
zwolniona z podatku VAT na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 
marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.

Na sprzedaż ww. nieruchomości przeprowadzono cztery ustne przetargi 
nieograniczone w terminach: 13 marca 2024 r. (I przetarg), 6 sierpnia 2024 r. (II 
przetarg), 21 stycznia 2025 r. (III przetarg) oraz 29 kwietnia 2025 r. (IV przetarg), 
które zakończyły się wynikiem negatywnym.

Nieruchomość zostanie udostępniona do obejrzenia w dniu 26 czerwca 2025 r. w godz. 12:00 – 12:30.

przetarg odbędzie się w dniu 18 lipca 2025 r. w sali nr 205 urzędu miejskiego w cieszynie (rynek 1, ii piętro) o 
godz. 12:00.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie w formie pieniężnej wadium w wysokości 30 000,00 zł w 
nieprzekraczalnym terminie do dnia 14 lipca 2025 r. przelewem na konto Urzędu Miejskiego w Cieszynie PKO Bank Pol-
ski nr 12 1020 2313 0000 3102 1123 5233. Za termin wpłaty wadium uważa się wpływ środków finansowych na konto 
Urzędu Miejskiego w Cieszynie.

Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg, zalicza się na poczet ceny sprzedaży nieruchomości, a w przy-
padku uchylenia się przez te osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego. Pozostałym uczest-
nikom przetargu wadium zwraca się przelewem na wskazane konto (nie później niż przed upływem 3 dni od zamknięcia 
przetargu).

Cena osiągnięta w przetargu, pomniejszona o wpłacone wadium, powinna być wpłacona przez nabywcę na wskazane 
konto, nie później niż do dnia zawarcia umowy notarialnej. Koszty umowy ponosi nabywca.

Ogłoszenie o przetargu w pełnej treści zostało wywieszone na zewnętrznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Cie-
szynie oraz zamieszczone na stronach internetowych: bip.um.cieszyn.pl, infopublikator.pl

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miej-
skiego w Cieszynie - tel. 33 479 42 37, 33 479 42 32.

Nieruchomości przezNaczoNe do zbycia
burmistrz miasta cieszyna informuje, że przeznaczono do zbycia, w trybie bezprzetargowym na 
rzecz współwłaścicieli nieruchomości przyległej nieruchomość gruntową, położoną przy ul. Łowieckiej, 
oznaczoną jako działka nr 22/1 obr. 61 o pow. 0,0139 ha, zapisaną w księdze wieczystej nr [...] Sądu 
Rejonowego w Cieszynie.

Wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia został wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Cieszynie 
oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej UM w Cieszynie (bip.um.cieszyn.pl) na okres 21 dni, tj. od 
dnia 30 maja 2025 r. do dnia 20 czerwca 2025 r.
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NieruchomośĆ przezNaczoNa Na SprzedaŻ
burmistrz miasta cieszyna ogłasza ii ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 13 położonego na III piętrze w budynku nr 1 przy pl. św. Krzyża w Cieszynie 
o pow. użytkowej 64,09 m2, z własnością którego jest związany udział 6409/156791 części w 
nieruchomości wspólnej oznaczonej jako działka nr 112 obr. 43 o pow. 0,0472 ha (oznaczenie 

nieruchomości według danych z ewidencji gruntów i księgi wieczystej).

Na sprzedaż ww. nieruchomości w dniu 2 kwietnia 2025 r. przeprowadzono ustny przetarg nieograniczony, 
który zakończył się wynikiem negatywnym.

cena wywoławcza nieruchomości wynosi 300 000,00 zł. W związku z wpisem nieruchomości do rejestru 
zabytków zgodnie z art. 68 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami cenę 
nieruchomości lub jej części wpisanych do rejestru zabytków obniża się na wniosek nabywcy o 50 %.

Sprzedaż jest zwolniona z podatku VAT na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o 
podatku od towarów i usług.

Nieruchomość zostanie udostępniona do obejrzenia w dniu 26 czerwca 2025 r. w godz. 9:00 – 9:30. 
przetarg odbędzie się w dniu 21 lipca 2025 r. w sali nr 205 urzędu miejskiego w cieszynie (rynek 1, ii 
piętro) o godz. 12:00.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie w formie pieniężnej wadium w wysokości 30 
000,00 zł w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15 lipca 2025 r. przelewem na konto Urzędu Miejskiego 
w Cieszynie PKO Bank Polski nr 12 1020 2313 0000 3102 1123 5233. Za termin wpłaty wadium uważa się 
wpływ środków finansowych na konto Urzędu Miejskiego w Cieszynie.

Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg, zalicza się na poczet ceny sprzedaży nieruchomości, 
a w przypadku uchylenia się przez te osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego. 
Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zwraca się przelewem na wskazane konto (nie później niż przed 
upływem 3 dni od zamknięcia przetargu).

Cena osiągnięta w przetargu, pomniejszona o wpłacone wadium, powinna być wpłacona przez nabywcę na 
wskazane konto, nie później niż do dnia zawarcia umowy notarialnej. Koszty umowy ponosi nabywca.

Ogłoszenie o przetargu w pełnej treści zostało wywieszone na zewnętrznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miej-
skiego w Cieszynie oraz zamieszczone na stronach internetowych: bip.um.cieszyn.pl, infopublikator.pl

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miejskiego w Cieszynie - tel. 33 479 42 37, 33 479 42 32.

NieruchomośĆ przezNaczoNa Na wyNaJem
Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że zatwierdziła do wynajęcia na czas oznaczony do 31 
października 2025 roku w drodze bezprzetargowej pod warunkiem uprzedniego uzyskania 
zgody Rady Miejskiej Cieszyna wykaz nieruchomości obejmujący części działki nr 21/3 obr. 
42 o powierzchni 0,0012 ha znajdującej się przed lokalem gastronomicznym prowadzonym w 

budynku przy ul. Menniczej 4, z przeznaczeniem na ogródki letnie.

Wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w najem został wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Cieszynie (Rynek 1, I piętro) oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej UM w 
Cieszynie (bip.um.cieszyn.pl) na okres 21 dni tj. od dnia 3 czerwca 2025 do 24 czerwca 2025 r.
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ogłoSzeNie 
 

informuję, że zostało podjęte zarządzenie nr 0050.319.2025 burmistrza 
miasta cieszyna z dnia 28 maja 2025 r. w sprawie budżetu obywatelskie-
go miasta cieszyna na 2026 rok, w ramach którego zapraszam mieszkań-

ców do składania projektów

Projekt może zgłosić każdy mieszkaniec naszego miasta, który uzyskał dla swo-
jego projektu pisemne poparcie co najmniej 20 mieszkańców Cieszyna. Oprócz 
opisu projektu, wymagane jest określenie szacunkowego kosztu jego realizacji. 
Dodatkowo należy załączyć mapy, szkice, ewentualnie posiadaną dokumenta-
cję techniczną.

Koszt realizacji projektu nie może przekroczyć kwoty 250.000,00 zł (dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych).

Formularze zgłoszenia projektu, formularze kart poparcia dla projektu w wersji elektronicznej, jak również wszystkie 
informacje dotyczące budżetu obywatelskiego będą dostępne na stronie internetowej https://cieszyn.budzetobywatel-
ski.pl.  
W Punkcie Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Cieszynie można uzyskać formularze w wersji papierowej.

W ramach Budżetu Obywatelskiego zgłaszać można projekty inwestycyjne, remontowe, edukacyjne, integracyjne o 
charakterze lokalnym i ogólnomiejskim, jak np. budowa chodnika, placu zabaw czy budowa ścieżki rowerowej, małej 
architektury, urządzenia miejsca rekreacyjnego lub projekty integrujące społeczność lokalną (np. warsztaty, wydarze-
nia) itp. 

konsultacje z zespołem ds. budżetu obywatelskiego:

 w dniach: 16.06.2025 r. - 27.06.2025 r. będzie możliwość przedłożenia zarysów projektów (wyłącznie w wersji papie-
rowej) do ich wstępnego zaopiniowania przez Zespół ds. Budżetu Obywatelskiego, 

 w dniach: 16.06.2025 r. - 11.07.2025 r. będzie możliwość odbycia rozmów konsultacyjnych z członkami Zespołu ds. 
Budżetu Obywatelskiego.

Terminy spotkań z członkami Zespołu ds. Budżetu Obywatelskiego ustalane będą przez pracowników Referatu Strategii 
i Infrastruktury Miejskiej (tel. 33 479 42 55, 33 479 42 56).  

termin zgłaszania projektów:

Projekty należy zgłaszać od dnia 23.06.2025 r. do dnia 25.07.2025 r. w następujący sposób:

 elektronicznie, poprzez wypełnienie formularza on-line na stronie internetowej https://cieszyn.budzetobywatelski.pl 
 osobiście, w Punkcie Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Cieszynie, ul. Rynek 1, 43-400 Cieszyn, w godzinach pracy 

Urzędu, 
 pocztą, na adres: Urząd Miejski w Cieszynie, ul. Rynek 1, 43-400 Cieszyn, z adnotacją na kopercie „Budżet Obywatel-

ski”(decydować będzie data wpływu do Urzędu Miejskiego). 

Serdecznie zapraszam mieszkańców cieszyna do wspólnej pracy na rzecz naszego miasta

burmistrz miasta cieszyna  
gabriela Staszkiewicz 

NieruchomośĆ przezNaczoNa Na wyNaJem
Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że zatwierdziła do najmu na czas nieoznaczony w dro-
dze bezprzetargowej pod warunkiem uprzedniego uzyskania zgody Rady Miejskiej Cieszyna 
wykaz nieruchomości obejmujący część działki nr 20/7 obr. 10 o powierzchni 0,0261 ha poło-
żoną w rejonie ul. Przepilińskiego w Cieszynie, z przeznaczeniem na wybieg dla psów.

Wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w najem został wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Cieszynie (Rynek 1, I piętro) oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej UM w 
Cieszynie (bip.um.cieszyn.pl) na okres 21 dni tj. od dnia 3 czerwca 2025 do 24 czerwca 2025 r.
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inne
6.06-8.06 Dziewięćsił Festiwal (Góra 

Zamkowa, Muzeum Śląska Cieszyńskiego, 
siedziba Euroregionu Śląsk Cieszyński; 
szczegóły: plakaty oraz strona interneto-
wa: www.9silfestiwal.pl)

6.06, 20:00 Koncert TØŃ (Panoptikum)
7.06 i 14.06, 10:00 Bajkowy Poranek 

- czytanie dzieciom wraz ze świnkami 
morskimi (Różana Kawa, Galeria Stela)

10.06, 17:00 Szew wzmacniający - 
warsztaty (Świetlica Krytyki Politycznej 
w Cieszynie; udział w warsztatach jest 
bezpłatny; zapisy: cieszyn@krytykapoli-
tyczna.pl)

10.06, 17:00 čaj chat i planszówki - 
spotkanie językowe przy grach i herbacie 
(Herbaciarnia Laja)

11.06, 9:30 Etnofest (Uniwersytet Śląski)
11.06 Świadomość rzeczywistości - 

koncert pianistyczny Ivana Taranenki 
(sala kameralna, Wydział Sztuki i Nauk o 
Edukacji UŚ)

11.06, 16:00 - 17:30 Integracyjne spotka-
nie międzypokoleniowe z cyklu "Bądźmy 
bliżej" (Górny Rynek 12; gry towarzyskie)

13.06-15.06 Święto Trzech Braci 
(Cieszyn-Czeski Cieszyn; szczegóły na 
plakatach)

uniwersytet
trzeciego wieku
www.utwcieszyn.us.edu.pl, tel. 536 257 624

zapraSzamy wSzyStkich chętNych 
SeNiorów, Nie tylko człoNków utw!

10.06, 16:00 Cenzura w PRL-u – dzia-
łalność "Ulicy Mysiej" (Muzeum 4 Pułku 
Strzelców Podhalańskich w Cieszynie)

18.06, 16:00 Walne Zebranie Sprawoz-
dawczo-Wyborcze Członków Stowarzysze-
nia Cieszyński Uniwersytet III Wieku. Za-
kończenie roku akademickiego 2024/2025 
(Sala Konferencyjna UŚ, ul. Bielska 62)

dyżury biura utw w środy w godz. 
10:00 – 12:00 w budynku Campusu Cie-
szyn G1.15 tel. 33 854 63 33.

cok
www.domnarodowy.pl, tel. 33 851 07 11

18.06, 17:00 Dyskusyjny Klub Propozycji: 
Jan Borowski "Tajemnica najstarszej mapy 
Księstwa Cieszyńskiego"

biblioteka
miejska
www.biblioteka.cieszyn.pl, tel. 33 852 07 10

13-14.06, 10:00-18:00 Kiermasz książki 
i wietrzenie magazynu (przed siedzibą 
Biblioteki Miejskiej)

teatr im.
a. mickiewicza
www.teatr.cieszyn.pl, tel. 33 858 16 52

6.06, 17:30 75 lecie ZPiTZC – koncert 
galowy (wstęp wolny)

7.06, 16:00 75 lecie ZPiTZC – koncert 
galowy (wstęp wolny)

9.06, 16:00 i 19:30 Gala taneczna PASSO 
(organizator: Studio Tańca PASSO)

10.06, 16:30 Koncert uczniów PSM (orga-
nizator: PSM I i II st. w Cieszynie)

13.06, 18:00 Wielka Gala Taneczna Akade-
mii Tańca KROK PO KROKU

15.06, 17:00 Orkiestra Księżniczek - 
koncert

kino "Piast"
facebook.com/kinocieszyn, tel. 33 852 04 26

Pełny repertuar kina Piast, mieszczą-
cego się przy ul. Ratuszowej 1, znajduje 
się na profilu kina na Facebooku: www.
facebook.com/kinocieszyn

cinema city
www.cinema-city.pl

Pełny repertuar kina Cinema City, 
mieszczącego się w Galerii Stela przy  
ul. Korfantego 23, znajduje się na stro-
nie internetowej www.cinema-city.pl

gminna rada
dz. poż. publ.
tel. 33 4794 346, grdpp@um.cieszyn.pl

Kolejne posiedzenie Gminnej Rady Dzia-
łalności Pożytku Publicznego odbędzie się 
23.06.2025 r. o godz. 10:00 w Urzędzie 
Miejskim w Cieszynie, ul. Rynek 1.

sPort
www.sport.cieszyn.pl, tel. 33 479 43 95

każda sobota, 9:00 parkrun – bie-
gaj, truchtaj, maszeruj (start - Stadion 
Miejski, al. J. Łyska 21), parkrun.pl/
rejestracja

7.06, 11:00 i 15:00 Międzynarodowy 
Miting Lekkoatletyczny Beskidianathle-
tics (Stadion Miejski)

ockir
www.smcieszynianka.org.pl/ockir

6.06, 17:00 "Dojrzewanie i rozwój psy-
choseksualny nastolatków" - warsztaty dla 
rodziców – prowadzenie Jolanta Dróżdż-
-Stoszek (zapisy w OCKiR: tel. 536 050 906)

9.06, 16:00 Otwarcie placu zabaw (ul. św. 
Jerzego 5)

16.06, 18:00 Misy kryształowe śpiewające 
w towarzystwie innych instrumentów aku-
stycznych – koncert Justyny Mokry (bliższe 
informacje i zapisy tel: 798 979 656)

13.06, 18:00 Orzeźwiające smoothie – na 
bazie vegańskich składników (Herbaciarnia 
Laja)

15.06, 18:00 Dekada przy organach 
Kościoła Jezusowego - koncert jubileuszowy, 
Wojciech Wantulok - organy (Kościół Jezuso-
wy; wstęp wolny)

17.06, 17:00 čaj chat i planszówki - spotka-
nie językowe przy grach i herbacie (Herba-
ciarnia Laja)

17.06, 17:00 Korzenie Przyszłości - spotka-
nie wokół książki Patryka Białasa o procesie 
sprawiedliwej transformacji (Świetlica Kryty-
ki Politycznej w Cieszynie)

18.06, 16:00 - 17:30 Integracyjne spotka-
nie międzypokoleniowe z cyklu "Bądźmy 
bliżej" (Górny Rynek 12; gry towarzyskie)

19-22.06 Festiwal Azjatycki (rynek)
20.06, 18:00 Koncert Uczniów Music Up 

(Music Up, ul. Sejmowa 2; wstęp wolny)
20.06 Cieszyńskie Wianki na Olzą (organi-

zator: ZPIT, wstęp wolny)
muzeum 4 pułku Strzelców podha-

lańSkich, ul. Frysztacka 2, zwiedzanie po 
wcześniejszym kontakcie. Krzysztof Neścior, 
tel. 604 833 667.

izba cieSzyńSkich miStrzów, warsz-
tat Jerzego Wałgi, ul. Stary Targ 2, tel. 603 
219 533.
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WAŻNe iNstytUcJe / WiADoMości

 urząd miejski w cieszynie
Rynek 1; ul. Ratuszowa 1, ul. Kochanowskiego 14 
tel. 33 4794 200, www.cieszyn.pl

 cieszyńskie centrum informacji
Rynek 1, tel. 33 479 42 48, 
mci@um.cieszyn.pl, api@olza.pl,  

 miejskie centrum zarządzania
kryzysowego
ul. Kochanowskiego 14, tel. 33 47 94 367-70, 
tel. alarmowy: 33 47 94 366, gcr@um.cieszyn.pl. 
Po godzinach pracy dyżur pełni Straż Miejska.

 miejski ośrodek pomocy Społecznej
ul. Skrajna 5, tel. 33 479 49 00, 
www.mops.cieszyn.pl

 punkt konsultacyjno-informacyjny dla  
osób nadużywających środków psychoak-
tywnych oraz ich rodzin 
ul. Skrajna 5, pok. 4, tel. 33 479 49 31

 zespół interdyscyplinarny 
ds. przeciwdziałania przemocy domowej 
i punkt konsultacyjno-informacyjny 
ds. przeciwdziałania przemocy domowej 
ul. Skrajna 5, pok. 5, tel. 33 479 49 18, 
33 479 49 19

  telefon zaufania dla osób dotkniętych 
przemocą domową 
33 851 29 29, czynny w godz. 8:00-16:00

 hospicjum im. łukasza ewangelisty
ul. Wąska 2, dyżury: każdy wt., 15:30-16:30 
tel. 33 851 45 14; 797 353 207 
www.hospicjumcieszyn.pl

 klub abstynenta „Familia”
ul. Błogocka 30a, tel. trzeźwości: 33 852 40 00
pon., czw., pt. 16:00–20:00 i wt., śr. 11:00–15:00

 grupa anonimowych alkoholików
ul. ks. Janusza 3, tel. 33 479 53 54 
Grupa "DROMADER" – spotkania w każdą nie-
dzielę o godz. 17:00. Grupa "NOWA PERSPEKTY-
WA" – spotkania w każdą środę o godz. 19:00

 grupa anonimowych Narkomanów
ul. Księdza Janusza 3 
Grupa "Dobra zmiaNA" – spotkania w każdą 
niedzielę o godz. 19:15. 

 punkt ds. narkomanii
ul. ks. Janusza 3, tel. 33 479 54 55

 centrum profilaktyki edukacji i terapii 
„kontakt”
ul. ks. Janusza 3, tel. 33 479 54 55,
www.bycrazem.com

 punkt interwencji kryzysowej
(Stowarzyszenie przystańmy)
ul. Bobrecka 25, całodobowy tel. 33 500 06 07
pon: 13:00-16:00, wt: 7:00-12:00, śr: 7:00-10:00, 
pt: 11:00-20:00

 miejski zarząd dróg
ul. Liburnia 4, tel. 33 858 28 90,
www.mzd.cieszyn.pl

 pogotowia
Energetyczne: tel. 991, Gazowe: tel. 992,
Ciepłownicze: tel. 993, Wodociągowe: tel. 994,
Ratunkowe: tel. 999, Policja: tel. 997,
Straż Pożarna: tel. 998,
Europejski Numer Alarmowy: tel. 112

 Starostwo powiatowe
ul. Bobrecka 29, Szeroka 13,
tel. 33 477 71 44, www.powiat.cieszyn.pl

 Straż miejska
ul. Limanowskiego 7 
tel. 986, 33 857 94 00

 Szpital śląski
ul. Bielska 4, tel. 33 852 05 11, www.szpitalslaski.pl

 zakład budynków miejskich Sp. z o.o.
ul. Liburnia 2a, tel. 33 852 25 60, zbm.cieszyn.pl

 zakład gospodarki komunalnej Sp. z o.o.
ul. Słowicza 59, tel. 33 479 41 00, zgk.cieszyn.pl

 dyżury aptek
Apteka PRIMA, ul. Bobrecka 27 tel. 33 858 27 65 

bezpłatny informator urzędu miejskiego 
w cieszynie, iSSN: 1234-1746.  
Nakład: 4500 szt.
wydawca: Urząd Miejski w Cieszynie 
Rynek 1, 43-400 Cieszyn, tel. 33 479 42 00, 
e-mail: wr@um.cieszyn.pl, www.cieszyn.pl
zespół redakcyjny: Beata Neumann, 
Jacek Kasperczyk, Anna Paściak, Barbara 
Stelmach-Kubaszczyk
redaktor naczelny: Łukasz Kazimierowicz
druk: KOLUMB Krzysztof Jański, ul. Kaliny 
7, 41-506 Chorzów
Redakcja zastrzega sobie prawo do 
skracania oraz opracowania redakcyjnego 
tekstów zaakceptowanych do druku.

adoptuJ przyJaciela!
"Nasi idealni towarzysze zawsze mają cztery łapy" – to prawda! opisy i zdjęcia: Fundacja "lepszy świat".

ostatni chomiczkowy maluszek!
ten piękny chłopczyk rasy syryjskiej to ostatni chomiczek z miotu, który 
jeszcze nie znalazł swojego domku. ma prawie 3 miesiące i z niecierpliwo-
ścią wypatruje kochającej rodziny. od przyszłego opiekuna oczekujemy 
spełnienia odpowiednich warunków dla tego przystojniaka, zależy nam 
na najlepszym domu, który zapewni mu odpowiednie warunki i miłość. 
zapraszamy do adopcji! Fundacja "lepszy świat", gosia - 609 297 099.

makS to około 9-letni, starszy piesek, który marzy o spokojnym domu i ko-
chających opiekunach. choć lata lecą, maks wciąż ma w sobie dużo energii 
– chętnie biega, bawi się i cieszy każdą chwilą spędzoną z człowiekiem. to ra-
dosny, przyjazny psiak, który uwielbia głaskanie i smaczki. Na inne psy zwy-
kle poszczekuje, ale zna komendy i potrafi się wyciszyć – najlepiej czułby się 
jako jedynak. maks jest zdrowy, zaszczepiony, zaczipowany i wykastrowany.
kontakt w sprawie spaceru zapoznawczego i adopcji: Fundacja "lepszy świat", 
klaudia – 669 223 033 ;  kasia – 782 717 771
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zbiory kSiĄŻNicy cieSzyńSkieJ  

Unikatowa rękopiśmienna spuścizna  
pastora karola michejdy (1880-1945) 

pastor i profesor teologii uniwersytetu 
warszawskiego karol michejda, którego 
osiemdziesiąta rocznica śmierci mija w 
bieżącym roku, urodził się 27 paździer-
nika 1880 r. w olbrachcicach jako syn 
pawła, rolnika oraz ewy z domu wałach. 
pochodził z zasłużonego nie tylko dla 
śląska cieszyńskiego rodu. 

Jego dwaj stryjowie Franciszek (1848-
1921) oraz Karol (1855-1924) byli już w tym 
czasie pastorami i aktywnymi działaczami 
narodowymi. Nic więc dziwnego, że młody 
Karol, jako uczeń cieszyńskiego gimnazjum 
niemieckiego, należał do tajnego polskie-
go stowarzyszenia "Jedność". W latach 
1901-1905 studiował teologię w Wiedniu 
i Halle. 2 lipca 1905 r. został ordynowany 
na pastora, następnie został wikariuszem 
w Skoczowie. Swoją działalność publicy-
styczną rozpoczął w 1907 r., kiedy to na 
łamach "Przyjaciela Ludu" opublikował 
kilka artykułów dotyczących historii Ko-
ścioła ewangelickiego na Śląsku. W latach 
1908-1925 był pastorem w Krakowie. W 
roku 1923 jako profesor nadzwyczajny 
objął katedrę teologii praktycznej na Wy-
dziale Teologii Ewangelickiej Uniwersytetu 
Warszawskiego. Dwa lata później przeniósł 
się do Warszawy. Wykładał homiletykę, 
teologię pastoralną i liturgikę. W latach 
1937/1938 pełnił funkcję dziekana wydziału. 
Od roku 1937 przewodniczył komisji oce-
ny książek i pomocy szkolnych z zakresu 
religii ewangelicko-augsburskiej. Okres II 

wojny światowej przeżył w stolicy, a latem 
1945 r. przeniósł się do Wisły gdzie zmarł 
31 lipca 1945 r. Był żonaty z Anną z Gabry-
siów, córką kierownika szkoły w Łyżbicach, 
z którą miał dwóch synów. Starszy z nich, 
Tadeusz zginął w kampanii wrześniowej w 
1939 r., młodszy Władysław został zamor-
dowany przez wojska sowieckie w 1940 r. 
w Charkowie. Pastor był autorem licznych 
prac teologicznych, współpracował m.in. 
z "Głosem Ewangelickim", "Posłem Ewan-
gelickim" czy "Rocznikiem Teologicznym".

Wśród bogatych zbiorów rękopiśmien-
nych Książnicy na szczególną uwagę zasłu-
guje unikatowy zbiór pieśni kościelnych 
napisanych przez K. Michejdę podczas II 
wojny światowej. W roku 1946 na łamach 
"Strażnicy Ewangelicznej" tak o nich pisano: 
"Rękopis z kilkuset pieśniami o oryginal-
nych melodiach, pisanymi podczas wojny, 
nie został dotąd odnaleziony, o ile wogóle 
nie uległ zniszczeniu w czasach powstania 
warszawskiego w r. 1944". Również w tomie 
dwudziestym "Polskiego Słownika Biogra-
ficznego" z 1975 r. w biogramie poświęco-
nemu pastorowi znajduje się informacja, 
że owe pieśni zaginęły. W rzeczywistości 
jednak przetrwały i do zbiorów Książnicy 
pieśni te, jak i pozostała spuścizna rękopi-
śmienna Karola Michejdy, zostały przeka-
zane przez Wandę Kubicę, córkę Pawła Mi-
chejdy, brata autora(1887-1940). Jednostka 
liczy około 2170 kart i obejmuje rękopisy 
utworów, ich kserokopie oraz maszynopisy. 
Każda pieśń zawiera oryginał i kserokopię, 
które mają odrębną numerację stron. W 
oryginalnym maszynopisie część kart wy-
stępuje w dwóch lub trzech kopiach. Jest to 
zbiór pieśni religijnych, często wzbogacony 
o zapis nutowy poszczególnych utworów. 

Również podczas okupacji niemieckiej, 
a dokładnie w latach 1940-1943 w War-
szawie powstał zbiór kilkudziesięciu wier-
szy autorstwa K. Michejdy. Jest to poezja 
religijna, nie pozbawiona jednak wątków 
patriotycznych, niosąca pociechę w trud-
nych wojennych chwilach. Autor przez całe 
życie interesował się mesjanizmem, stąd 
również te wątki znajdujemy w jego twór-
czości. Pod każdą pieśnią autor umieścił 
miejsce powstania utworu, datę oraz swój 
podpis. Podobnie jak w przypadku pieśni 
jednostka zawiera oryginał rękopisu oraz 
jego kserokopię. 

Osobną grupę w kolekcji stanowią ka-
zania, które zostały przepisane przez żonę 
Karola Michejdy Annę (1894-1978). Zostały 
podzielone według świąt i uroczystości ko-

ścielnych podczas których zostały wygło-
szone. Podobnie jak w przypadku pieśni 
jednostka zawiera tekst oryginalny i jego 
kserokopię. 

Pastor Michejda w swoich pracach na-
ukowych osobne badania poświęcił nauce o 
kazaniach czyli homiletyce. Kolejna jednost-
ka rękopiśmienna to właśnie dokumenty 
temu zagadnieniu poświęcone. Podobnie 
jak i pozostałe jednostka zawiera oryginał, 
kserokopię rękopisu oraz maszynopis. We 
wstępie czytamy czym jest i jakie zadania 
pełni homiletyka. Następnie autor dokonuje 
podziału tej dziedziny wiedzy. Osobny roz-
dział poświęcił typologii i tematyce kazań.

"Ś. p. Ks. Karol Michejda był człowiekiem 
inteligentnym i prawym, był gorącym pa-
triotą polskim i chrześcijaninem, oddanym 
całą duszą własnemu kościołowi, i był rów-
nocześnie myślicielem i marzycielem, To 
piętno nosiły jego kazania, wykłady, prze-
mówienia i rozmowy prywatne, cała jego 
działalność. Był raczej uczonym teologiem 
o pewnym mistycznym zabarwieniu my-
śli, niźli działaczem kościelnym w zwykłym 
sensie"- tak na łamach "Strażnicy Ewange-
licznej" wspominał go pastor Andrzej Buzek 
(1885-1971).                   haLina MOraWieC 

Fot. nr 1 - Michejda, Karol: Pieśni (czas powsta-
nia: 1940-1945) (sygn. RSAKC 830) – zapis nutowy 
jednej z pieśni.
Fot. nr 2 - Michejda, Karol: Pieśni (czas powsta-
nia: 1940-1945) (sygn. RSAKC 830) – maszynopis 
jednej z pieśni.

fot. nr 1

fot. nr 2


